MUNICIPIO DE LONDRINA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA - CONSOLIDADO

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO DE 2006 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

REPUBLICAGAO
LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo VII R$ 1,00
RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO até o Bimestre até o Bimestre
RECEITAS FISCAIS ATUALIZADA No Bimestre 2006 2005

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigdo
Receita Previdenciaria
Outras Contribuigdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
FPM
ICMS
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operagdes de Crédito (1Il)
Amortizagdes de Empréstimos (IV)
Alienagao de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Conveénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI-lll-IV-V)

562.071.406,09|
162.965.000,00
62.564.000,00
55.576.000,00]
11.193.000,00
14.978.000,00
18.654.000,00
43.034.000,00
23.534.000,00
19.500.000,00
5.214.000,00]
19.684.558,93]
14.470.558,93]
303.277.406,09|
33.000.000,00
90.000.000,00
180.277.406,09]
47.581.000,00)
19.652.000,00
27.929.000,00
29.312.429,91
11.159.000,00
676.000,00]
17.475.429,91
17.195.429,914
280.000,00
2.000,00]
17.477.429,91

73.907.774,34]
18.420.585,18
6.433.560,33
7.971.020,26|
1.585.327,95)
1.283.701,72
1.146.974,92
3.602.296,12
2.557.407,80
1.044.888,32
12.000,00
2.525.230,34]
2.513.230,34]
43.586.670,92
4.775.558,89)
11.153.043,74}
27.658.068,29
8.286.222,12
2.404.510,87|
5.881.711,25
300.198,42

6.660,00f
293.538,42]
293.538,42]

293.538,42

319.912.562,24]
97.235.867,42
44.148.402,26]
31.549.693,85)
5.684.089,90
6.205.562,00f
9.648.119,41]
16.567.967,07|
10.323.849,65
6.244.117,42
29.704,69
8.919.678,314
8.889.973,62
177.384.324,70
18.217.846,89
48.118.672,34]
111.047.805,47|
28.694.698,36|
10.716.224,05
17.978.474,31]
2.882.522,33
356.116,57]
23.312,84]
2.503.092,92
2.455.985,48
47.107,44]

2.503.092,92

287.451.561,51
87.992.724,13]
40.022.492,38]
30.224.347,38]
4.927.271,87]
3.952.223,59|
8.866.388,91]
14.007.994,99|
9.964.413,43
4.043.581,56
33.400,00
7.733.168,86|
7.699.768,86)
158.673.178,55|
16.086.841,94)
45.522.280,82)
97.064.055,79
26.744.263,84)
8.951.210,69
17.793.053,15|
11.151.166,45|
5.844.415,45|
830,00
5.305.921,00]
5.305.921,00

5.305.921,00|

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VII)=(1+VI)

579.548.836,00|

74.201.312,76)

322.415.655,16|

292.757.482,51

DESPESAS FISCAIS

DESPESAS LIQUIDADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

No Bimestre

até o Bimestre

2006

até o Bimestre
2005

DESPESAS CORRENTES (VIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X)=(VIII-IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)
Aquisicédo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida (XIV)
DESPESAS FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIlI-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS ( XVII)

533.133.775,86|
219.707.071,90
5.649.000,00
307.777.703,96|
527.484.775,86|
67.844.255,82
59.595.255,82
2.343.000,00
20.000,00]
2.323.000,00
5.906.000,00
61.918.255,82]
4.973.000,00)
10.908.000,00|

73.696.547,50|
28.610.332,23
1.089.556,42
43.996.658,85)
72.606.991,08)
3.452.073,69|
2.191.716,64]
37.664,00)

37.664,00
1.222.693,05
2.229.380,64]

(1.387.682,53)

276.137.553,62
114.025.687,46
3.919.833,10f
158.192.033,06
272.217.720,52]
11.884.183,97|
5.953.558,42
1.260.654,89

1.260.654,89
4.669.970,66|
7.214.213,31

(5.287.698,85)

252.068.989,05)
112.648.204,57|
2.891.244,36|
136.529.540,12|
249.177.744,69
12.075.994,80|
4.047.345,79
4.793.410,99
959,42
4.792.451,57]
3.235.238,02
8.839.797,36

(12.839.262,21)

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIIl)=(X+XV+XVI+XVII)

605.284.031,68]

73.448.689,19|

274.144.234,98

245.178.279,84]

| RESULTADO PRIMARIO (ViI-XVI)

| (25.735.1 95,es)|

752.623,57|

48.271.420,18f

47.579.202,67

I SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

11.004.636,75|

DESCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

(5.830.000,00)

Nota: Republicagéo de acordo IN n° 11/2007, art. 12 § 4°, do Tribunal de Contas do Estado do Parana, dos anexos constantes na edi¢do n° 0789 do Jornal Oficial do

Municipio de 29/09/2006.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/0-1




Controle Interno: SINIVAL OSORIO PITAGUARI




