MUNICÍPIO DE LONDRINA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO DE 2006 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$ 1,00

		RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	No Bimestre	até o Bimestre 2006	até o Bimestre 2005
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	562.071.406,09	73.907.774,34	319.912.562,24	287.451.561,51
Receita Tributária	162.965.000,00	18.420.585,18	97.235.867,42	87.992.724,13
IPTU	62.564.000,00	6.433.560,33	44.148.402,26	40.022.492,38
ISS	55.576.000,00	7.971.020,26	31.549.693,85	30.224.347,38
ITBI	11.193.000,00	1.585.327,95	5.684.089,90	4.927.271,87
IRRF	14.978.000,00	1.283.701,72	6.205.562,00	3.952.223,59
Outras Receitas Tributárias	18.654.000,00	1.146.974,92	9.648.119,41	8.866.388,91
Receita de Contribuição	43.034.000,00	3.602.296,12	16.567.967,07	14.007.994,99
Receita Previdenciária	23.534.000,00	2.557.407,80	10.323.849,65	9.964.413,43
Outras Contribuições	19.500.000,00	1.044.888,32	6.244.117,42	4.043.581,56
Receita Patrimonial Líquida	5.214.000,00	12.000,00	29.704,69	33.400,00
Receita Patrimonial	19.684.558,93	2.525.230,34	8.919.678,31	7.733.168,86
(-)Aplicações Financeiras	14.470.558,93	2.513.230,34	8.889.973,62	7.699.768,86
Transferências Correntes	303.277.406,09	43.586.670,92	177.384.324,70	158.673.178,5
FPM	33.000.000,00	4.775.558,89	18.217.846,89	16.086.841,9
ICMS	90.000.000,00	11.153.043,74	48.118.672,34	45.522.280,82
Outras Transferências Correntes	180.277.406,09	27.658.068,29	111.047.805,47	97.064.055,79
Demais Receitas Correntes	47.581.000,00	8.286.222,12	28.694.698,36	26.744.263,8
Dívida Ativa	19.652.000,00	2.404.510,87	10.716.224,05	8.951.210,69
Diversas Receitas Correntes	27.929.000,00	5.881.711,25	17.978.474,31	17.793.053,1
RECEITAS DE CAPITAL (II)	29.312.429,91	300.198,42	2.882.522,33	11.151.166,4
Operações de Crédito (III)	11.159.000,00	-	356.116,57	5.844.415,4
Amortizações de Empréstimos (IV)	-	-	-	
Alienação de Ativos (V)	676.000,00	6.660,00	23.312,84	830,0
Transferências de Capital	17.475.429,91	293.538,42	2.503.092,92	5.305.921,0
Convênios	17.195.429,91	293.538,42	2.455.985,48	5.305.921,0
Outras Transferências de Capital	280.000,00	-	47.107,44	
Outras Receitas de Capital	2.000,00	-		
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	17.477.429,91	293.538,42	2.503.092,92	5.305.921,0
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII)=(I+VI)	579.548.836,00	74.201.312,76	322.415.655,16	292.757.482,5

		DESPESAS LIQUIDADAS		
DESPESAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	No Bimestre	até o Bimestre 2006	até o Bimestre 2005
DESPESAS CORRENTES (VIII)	533.133.775,86	73.696.547,50	276.137.553,62	252.068.989,05
Pessoal e Encargos Sociais	219.707.071,90	28.610.332,23	114.025.687,46	112.648.204,57
Juros e Encargos da Dívida (IX)	5.649.000,00	1.089.556,42	3.919.833,10	2.891.244,36
Outras Despesas Correntes	307.777.703,96	43.996.658,85	158.192.033,06	136.529.540,12
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	527.484.775,86	72.606.991,08	272.217.720,52	249.177.744,69
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	67.844.255,82	3.452.073,69	11.884.183,97	12.075.994,80
Investimentos	59.595.255,82	2.191.716,64	5.953.558,42	4.047.345,79
Inversões Financeiras	2.343.000,00	37.664,00	1.260.654,89	4.793.410,99
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	20.000,00	-	-	959,42
Demais Inversões Financeiras	2.323.000,00	37.664,00	1.260.654,89	4.792.451,57
Amortização da Dívida (XIV)	5.906.000,00	1.222.693,05	4.669.970,66	3.235.238,02
DESPESAS FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	61.918.255,82	2.229.380,64	7.214.213,31	8.839.797,36
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	4.973.000,00	-	-	
RESERVA DO RPPS (XVII)	10.908.000,00	(1.387.682,53)	(5.287.698,85)	(12.839.262,21)
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	605.284.031,68	73.448.689,19	274.144.234,98	245.178.279,84

RESULTADO PRIMARIO (VII-XVII)	(25.735.195,68)	752.623,57	48.271.420,18	47.579.202,67
•				
OAL BOO DE EVEROÍGIOS ANTERIORES			44 004 000 75	

	VALOR
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0789 do Jornal Oficial do Município de 29/09/2006.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI